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Zápisnica z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

 obce Nová Ves nad Žitavou 

zo dňa 28.2.2024 

Prítomní :  

• Mgr. Mária Korčoková- starostka obce 

• Jozef Hamar – poslanec obce, zástupca starostky 

• Bc. Peter Gúcky – poslanec obce 

• Ing. Martin Kováč – poslanec obce 

• Ing. Miroslav Lintner - poslanec obce 

• Ing. Marián Bliznák – poslanec obce 

• Martin Fröhlich– poslanec obce 

 

 Ospravedlnený : Marek Záhorský – poslanec obce 

 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Výsledky inventarizácie majetku obce k 31.12.2023 

3. Návrh na vyradenie prebytočného a neupotrebiteľného majetku 

4. Čerpanie rozpočtu obce počas rozpočtového provizória 

5. Návrh na schválenie spolufinancovania projektu „Rekonštrukcia športovej 

infraštruktúry Nová Ves nad Žitavou“ z fondu na podporu športu 

6. Návrh na schválenie zámeru založenia registrovaného integračného sociálneho 

podniku 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

Bod 1: 

Starostka obce Mgr. Mária Korčoková privítala prítomných a otvorila 12. zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva. Konštatovala, že prítomná je nadpolovičná väčšina poslancov a vyhlásila 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva za uznášaniaschopné.   

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Ing. Martin Kováč, Ing. Marián Bliznák 

Zapisovateľom zápisnice je:  Ing. Katarína Bogyóová 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí: Bc. Peter Gúcky – predseda,   

                                                          Martin Fröhlich, Jozef Hamar-  členovia 

 

HLASOVANIE: 

Prítomných: 6     Za: 6     Proti:  0    Zdržal sa:  0 

 

 

Starostka predniesla návrh programu schôdze. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Výsledky inventarizácie majetku obce k 31.12.2023 

3. Návrh na vyradenie prebytočného a neupotrebiteľného majetku 
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4. Čerpanie rozpočtu obce počas rozpočtového provizória 

5. Návrh na schválenie spolufinancovania projektu „Rekonštrukcia športovej 

infraštruktúry Nová Ves nad Žitavou“ z fondu na podporu športu 

6. Návrh na schválenie zámeru založenia registrovaného integračného sociálneho 

podniku 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

 

OZ Schvaľuje :  

Program obecného zastupiteľstva: 

 

HLASOVANIE: 

Prítomných: 6     Za: 6     Proti:  0    Zdržal sa:  0 

 

Bod  2: 

Druhým  bodom programu bol: Výsledky inventarizácie majetku obce k 31. 12. 2023. 

Správu o výsledkoch inventarizácie predniesol zástupca starostky p. Jozef Hamar. Neboli 

zistené žiadne rozdiely. Starostka poslancov informovala, že Inventarizácia sa bude realizovať 

každé 2 roky.  

Uznesenie č. 98/2024 

Obecné zastupiteľstvo 

berie na vedomie 

Správu o výsledkoch inventarizácie majetku obce k 31. 12. 2023 

 

Hlasovanie :       6            Za :   6           Proti :    0          Zdržal sa :  0 

 

 

Bod 3 : 

Tretím  bodom programu bol:  Návrh na vyradenie prebytočného a neupotrebiteľného 

majetku. 

Starostka oboznámila poslancov s vyradeným inventárom. Suma za vyradený majetok je 

v sume 14 708,73 eur. M. Fröhlich sa spýtal čo s vyradeným inventárom, starostka odpovedala, 

že skončí vytriedený na zbernom dvore. 

Uznesenie č. 99/2024 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

vyradenie drobného hmotného majetku  vo výške 11 983,18 € a dlhodobého hmotného majetku 

z majetku obce vo výške 2 725,55 €, spolu vo výške 14 708,73 € 

 

Hlasovanie :       6            Za :   6           Proti :    0          Zdržal sa :  0 

 

 

Bod 4: 

Ďalším bodom programu bol: Čerpanie rozpočtu obce počas rozpočtového provizória 

Starostka vysvetlila poslancom, že samospráva môže v provizóriu mesačne čerpať 1/12 

vlaňajšieho rozpočtu. Skonštatovala, že obec neprekročila 1/12 z vlaňajšieho rozpočtu.  
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Ing. Miroslav Lintner predniesol stanovisko finančnej komisie a správy obecného majetku, 

a OZ odporúča schváliť čerpanie rozpočtu obce počas rozpočtového provizória.  

Prebehla diskusia k jednotlivým položkám rozpočtu. 

Uznesenie č. 100/2024 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

v zmysle § 11 ods.4 písm. b/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov a v zmysle § 17 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy čerpanie rozpočtu obce počas rozpočtového provizória. 

 

Hlasovanie :       6            Za :   6           Proti :    0          Zdržal sa :  0 

         

Bod 5: 

Ďalším bodom program bol: Návrh na schválenie spolufinancovania projektu 

„Rekonštrukcia športovej infraštruktúry Nová Ves nad Žitavou“  z Fondu na podporu 

športu 

Starostka vysvetlila, aké rekonštrukčné práce sú zahrnuté v projekte. Starostka informovala OZ, 

že spolufinancovanie je 30 % z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu. 

Prebehla diskusia. 

Uznesenie č. 101/2024 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

a/ predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia 

a modernizácia športovej infraštruktúry“ na základe výzvy 2023/001 Fondu na podporu športu 

na projekt: „Rekonštrukcia šatní TJ - Obec Nová Ves nad Žitavou“ 

b/ zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu 

c/ zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 

minimálne 30% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu: 32 382,30 € 

d/ zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu Obce 

Nová Ves nad Žitavou 

Hlasovanie :       6            Za :   6           Proti :    0          Zdržal sa :  0 

 

 

Bod 6: 

Ďalším bodom programu bol: Návrh na schválenie zámeru založenia registrovaného 

integračného sociálneho podniku 

 

Starostka oboznámila poslancov o zámere založiť obecnú obchodnú spoločnosť s víziou 

pretransformovania obchodnej spoločnosti na registrovaný integračný sociálny podnik. 

Vysvetlila dôvody, prečo je to výhodné pre obec. 

Prebehla diskusia za a proti zámeru. 

Uznesenie č. 102/2024 

Obecné zastupiteľstvo  

a/ prerokovalo 

zámer v blízkom časovom horizonte založiť obecnú obchodnú spoločnosť s víziou 

pretransformovania obchodnej spoločnosti na registrovaný integračný sociálny podnik a to tak, 

že starostka obce vyvinie primerané úsilie s cieľom získania štatútu registrovaného 
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integračného sociálneho podniku za účelom dosahovania pozitívneho merateľného sociálneho 

vplyvu v oblasti zamestnanosti a regionálneho rozvoja. 

b/ schvaľuje 

zámer založenia integračného registrovaného sociálneho podniku, v ktorom jediným 

spoločníkom bude Obec Nová Ves nad Žitavou a primárne bude vykonávať úlohy pre obec 

Nová Ves nad Žitavou a jej obyvateľov 

c/ odporúča 

starostke obce zabezpečiť pripravenie potrebnej dokumentácie súvisiacej so schváleným 

zámerom a podniknúť kroky s cieľom naplniť účel tohto uznesenia 

 

 

Hlasovanie :       6            Za :   6           Proti :    0          Zdržal sa :  0 

 

 

Bod 7: 

Ďalším bodom programu bolo: Rôzne.   

OU internátne pripravuje žiadosť o nenávratný finančný príspevok na rekonštrukciu budovy 

internátu OUI a súčasťou je umiestnenie fotovoltiky na strechu hospodárskej budovy. Starostka 

oboznámila poslancov, že strecha na hospodárskej budove OUI je v havarijnom stave a je 

potrebné ju čím skôr vymeniť.   

                                                                            

Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila 12. zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

Overovatelia: ......................................                                .....................................    

                          Ing. Martin Kováč                                        Ing. Marián Bliznák 

                                                  

 

 

                                                                          ----------------------------------------------- 

                                                                                     Mgr. Mária Korčoková  

                                                                                                starostka obce     

Zapísala: Ing. Bogyóová                                          


